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Protokół Nr V/15 
z  V Sesji Rady Gminy Celestynów kadencji 2014-2018 

odbytej w dniu 29 stycznia 2015 roku 
 

W sesji udział wzięli:  
1. Radni Rady Gminy Celestynów                                         - wg załączonej listy obecności 
2. Wójt Gminy Celestynów                                                    -  Witold Kwiatkowski, 
3. Zastępca Wójta Gminy Celestynów                                   -  Piotr Rosłoniec, 
4. Skarbnik Gminy Celestynów                                              - Agnieszka Kurek, 
5. Sołtysi                                             - wg załączonej listy obecności 
Inne osoby zaproszone. 

 
Przewodniczący Rady Romuald Ziętala dokonał otwarcia sesji, powitał radnych, sołtysów 
oraz zaproszonych gości. Stwierdził, iż na sali znajduje się 13 Radnych, co stanowi  quorum 
niezbędne  do podejmowania  przez Radę Gminy prawomocnych uchwał. Poinformował, że 
wpłynęła prośba o zabranie głosu w pkt.4. sprawy różne. Następnie odczytał proponowany 
porządek obrad Sesji: 
 
Proponowany porządek obrad Sesji Rady Gminy Celestynów:  
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum Rady oraz przyjęcie porządku obrad Sesji. 
2. Podjęcie uchwał w sprawach: 
  a) budżetu Gminy Celestynów na 2015 rok; 
       -  przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem przez Wójta   
          Gminy Celestynów, 
      -  odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej projektu uchwały   
          budżetowej, 
      -  odczytanie opinii Komisji właściwej ds. budżetu na temat projektu uchwały budżetowej, 
      -  dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 
      -  głosowanie zgłoszonych wniosków, 
      -  głosowanie projektu uchwały wraz z przegłosowanymi zmianami. 
  b) wieloletniej prognozy finansowej Gminy Celestynów na lata 2015-2025;  
  c) zaciągnięcia długoterminowej pożyczki; 
  d) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Otwockiemu na         
      realizację zadania pn. ,,Przebudowa i rozbudowa ciągu dróg powiatowych nr 2715 W,   
      2722 W, 2713 W w miejscowości Otwock – Pogorzel – Stara Wieś – III etap”; 
  e) udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Otwockiemu polegającej na zakupie i  
      przekazaniu masy bitumicznej na przebudowę drogi powiatowej nr 2715W w Dyzinie; 
  f) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu stanowiącego własność Gminy   
      Celestynów na czas określony; 
  g) nabycia do zasobu nieruchomości Gminy Celestynów prawa własności nieruchomości  
      gruntowych położonych w miejscowości Celestynów; 
  h) powołania Komisji Inwentaryzacyjnej; 
  i) powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie  Opieki  
     Zdrowotnej w Celestynowie; 
  j)  zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Celestynów na rok 2015.     
3. Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych. 
4. Sprawy różne. 
5. Przyjęcie protokołów z Sesji z dnia 17 grudnia i 23 grudnia 2014 roku. 
6. Zamknięcie obrad. 
 
Porządek obrad został przyjęty. (13 głosów za). 
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Ad.pkt. 2.ppkt a). 

Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Celestynów na 2015 rok. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski przedstawił  projekt uchwały budżetowej na 2015 rok, który został 

przygotowany przez poprzedniego wójta. 

 

Skarbnik Agnieszka Kurek odczytała Uchwałę Nr Wa.349.2014 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 1 grudnia 2014 roku w sprawie opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Celestynów projekcie uchwały budżetowej na 2015 rok. 

(stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Wójt Witold Kwiatkowski przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej na 

2015 rok dotyczącą zmian w zakresie dochodów, w szczególności dochodów majątkowych, 

jak i wydatków, w szczególności wydatków inwestycyjnych. Zaznaczył, że ze względu na 

ograniczony czas pracy nad tym dokumentem udało się wypracować na razie pewien 

kierunek zmian. Niemniej jednak dopiero kolejny budżet będzie uwzględniał w pełni wizję 

rozwoju gminy, w tym plany inwestycyjne w kilku letniej perspektywie. Główne założenia 

autopoprawki to rezygnacja ze sprzedaży działek na kwotę 1. 400.000 zł, nastąpiła zmiana 

struktury dochodów poprzez zwiększenie środków zewnętrznych, w tym środków unijnych na 

inwestycje gminne o kwotę ponad 800.000 zł; nastąpiło zmniejszenie wydatków bieżących 

na utrzymanie administracji gminnej na kwotę około 1.000.000 zł; zwiększenie wydatków na 

inwestycje o kwotę ponad 300.000 zł przy zmniejszonych dochodach budżetowych;  

zmniejszenie deficytu budżetowego o kwotę około 200.000 zł. (stanowi ona załącznik do 

niniejszego protokołu). 

 

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Paweł Felczyk powiedział, że odbyła się 

Komisja całodniowa w pełnym składzie 15 osobowym, gdzie został przedstawiony projekt 

budżetu wraz z autopoprawkami. Druga Komisja zaopiniowała całkowity projekt budżetu w 

składzie 14 osobowym. Projekt budżetu z autopoprawkami uzyskał jednogłośnie opinię 

pozytywną. Został złożony jeden wniosek o dopisanie w dziale 010, rozdziale 01009, w 

autopoprawce, w uzasadnieniu w pkt.10: ,,Nowo powstałe spółki wodne otrzymają z budżetu 

po 50.000 zł, natomiast spółki już działające po 20.000 zł.”. 

 

Dyskusja. 

 

Wniosek Komisji został przyjęty. (13 głosów za). 

 



3 

 

Autopoprawka do projektu uchwały budżetowej na 2015 rok została przyjęta. (13 głosów 

za). 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały w sprawie budżetu Gminy Celestynów na 2015 rok. 

 

Uchwała została podjęta. (13 głosów za). 

 

Ad.pkt. 2.ppkt b). 

Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Celestynów na lata 

2015-2025. 

 

Skarbnik Agnieszka Kurek powiedziała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy 

Celestynów obejmuje okres od roku 2015 do roku 2025. Kwoty dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów przyjęto zgodnie z budżetem na 2015 rok. Prognozując 

dochody na lata 2016-2025 nie odnotowano istotnych zmian w zakresie dochodów w 

stosunku do obowiązującej uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Przyjęto 

systematyczny wzrost dochodów bieżących w kolejnych latach budżetowych o ok. 3 %, 

uwzględniając jednocześnie fakt, że niektóre dochody np. na realizację projektów 

unijnych nie będą występować. Poziom prognozowanych wydatków wynika przede 

wszystkim z zakresu realizowanych zadań przez gminę i jest związany z możliwościami 

dochodowymi gminy. Od 2016 roku planuje się, że dochody bieżące będą pokrywać 

wydatki bieżące oraz rozchody z tytułu spłat kredytów i pożyczek. Ogólny wzrost 

wydatków bieżących od 2016 planuje się o ok. 1,5 %. Na koniec 2014 roku zadłużenie 

gminy wyniosło 8.290.431,96 zł. W 2015 roku planuje się rozchody w wysokości 

1.597.541,79 zł. W przypadku zaciągnięcia kredytu w 2015 roku w wysokości 

2.997.541,79 zł oraz pożyczki w wysokości 330.000,00 zł kwota długu na koniec 2015 

roku wyniesie 10.020.431,96 zł.  

 

Skarbnik Agnieszka Kurek odczytała Uchwałę Nr Wa.348.2014 składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 1 grudnia 2014 roku w sprawie 

wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Celestynów projekcie uchwały w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Celestynów na lata 2015-2025. 

(stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu). 
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Skarbnik Agnieszka Kurek przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały. Wyjaśniła, że 

zmiany są związane z autopoprawką do projektu uchwały budżetowej na 2015 rok. (stanowi 

ona załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Paweł Felczyk powiedział, że połączone 

Komisje w składzie 14 osobowym zaopiniowały projekt uchwały wraz z autopoprawką 

pozytywnie. Jednocześnie Komisje wnioskowały o naniesienie wszelkich poprawek 

związanych z przegłosowaną uchwałą budżetową na 2015 rok. 

 

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta. (13 głosów za). 

 

Wniosek Komisji został przyjęty. (13 głosów za). 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Celestynów na lata 

2015-2025. 

 

Uchwała została podjęta. (13 głosów za).  

 

Ad.pkt. 2.ppkt c). 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że gmina ma możliwość ubiegania się o pożyczkę w 

Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni 

ścieków”. To zadanie było wskazane w uchwale budżetowej, która dzisiaj została przyjęta. 

Podjęcie tej uchwały umożliwi przygotowanie wniosku i przedłożenie go w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska. Również istnieje możliwość uzyskania umorzenia tej 

pożyczki. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Paweł Felczyk powiedział, że projekt 

uchwały uzyskał opinię pozytywną. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki. 

 

Uchwała została podjęta w głosowaniu imiennym. (13 głosów za). 
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Ad.pkt. 2.ppkt d). 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Powiatowi Otwockiemu na realizację zadania pn. ,,Przebudowa i rozbudowa ciągu dróg 

powiatowych nr 2715 W,  2722 W, 2713 W w miejscowości Otwock – Pogorzel – Stara Wieś 

– III etap”. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że w budżecie Gminy Celestynów na 2015 rok Rada 

Gminy wskazała do realizacji zadanie inwestycyjne „Przebudowa i rozbudowa ciągu dróg 

powiatowych  nr 2715W, 2722W, 2713W w miejscowości Otwock – Pogorzel – Stara Wieś - 

III etap”. Zadanie to ma charakter pomocy finansowej dla Powiatu Otwockiego. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Paweł Felczyk powiedział, że projekt 

uchwały uzyskał opinię pozytywną. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Powiatowi Otwockiemu na realizację zadania pn. ,,Przebudowa i rozbudowa ciągu dróg 

powiatowych nr 2715 W,  2722 W, 2713 W w miejscowości Otwock – Pogorzel – Stara Wieś 

– III etap”. 

 

Uchwała została podjęta w głosowaniu imiennym. (13 głosów za). 

 

Ad.pkt. 2.ppkt e). 

Podjęcie uchwały w sprawie  udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Otwockiemu 

polegającej na zakupie i  przekazaniu masy bitumicznej na przebudowę drogi powiatowej nr 

2715W w Dyzinie. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że w budżecie Gminy Celestynów na 2015 rok Rada 

Gminy wskazała do realizacji zadanie inwestycyjne „Przebudowa drogi powiatowej nr 2715W 

w Dyzinie – pomoc rzeczowa dla Powiatu Otwockiego”. Zadanie to ma charakter pomocy 

rzeczowej dla Powiatu Otwockiego.  

 

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Paweł Felczyk powiedział, że projekt 

uchwały uzyskał opinię pozytywną. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Otwockiemu 
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polegającej na zakupie i  przekazaniu masy bitumicznej na przebudowę drogi powiatowej nr 

2715W w Dyzinie. 

 

Uchwała została podjęta w głosowaniu imiennym. (13 głosów za). 

 

Ad.pkt. 2.ppkt f). 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu 

stanowiącego własność Gminy  Celestynów na czas określony. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że do kompetencji Rady Gminy należy wyrażenia 

zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu stanowiącego własność Gminy. W tym 

przypadku dotyczy to dwóch części działek dotychczas użytkowanych, umowy dzierżawy 

zawartej na okres 3 lat. Umowy niebawem wygasną i dzierżawcy złożyli wniosek o zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Paweł Felczyk powiedział, że projekt 

uchwały uzyskał opinię pozytywną. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu 

stanowiącego własność Gminy  Celestynów na czas określony. 

 

Uchwała została podjęta w głosowaniu imiennym. (13 głosów za). 

 

Ad.pkt. 2.ppkt g). 

Podjęcie uchwały w sprawie nabycia do zasobu nieruchomości Gminy Celestynów prawa 

własności nieruchomości  gruntowych położonych w miejscowości Celestynów. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że zgodnie z decyzją ustalającą lokalizację inwestycji  

celu publicznego na ulicy Witosa w Celestynowie przedmiotowe działki gruntu przeznaczone 

zostały pod ciąg pieszo-jezdny w ulicy Witosa. Właściciele przedmiotowych nieruchomości  

wyrazili zgodę na bezpłatne przekazanie ich na rzecz Gminy Celestynów.                           

Wydzielenie i przejecie w/w działek zapewni dostęp do drogi publicznej 13 posesjom 

położonym przy ulicy Witosa wzdłuż wydzielanych działek. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Paweł Felczyk powiedział, że projekt 

uchwały uzyskał opinię pozytywną. 
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Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały w sprawie nabycia do zasobu nieruchomości Gminy Celestynów prawa 

własności nieruchomości  gruntowych położonych w miejscowości Celestynów. 

 

Uchwała została podjęta w głosowaniu imiennym. (13 głosów za). 

 

Ad.pkt. 2.ppkt h). 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że powołanie komisji inwentaryzacyjnej pozwoli na 

podjęcie prac związanych  z regulacją stanu prawnego nieruchomości,  które zgodnie z 

ustawą z dnia 10 maja 1990 r. przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym 

i ustawę o pracownikach samorządowych  stały się własnością Gminy Celestynów. 

Ponieważ Komisja Inwentaryzacyjna jest organem doradczym Rady Gminy zasadne jest, 

aby w jej skład wchodzili zarówno pracownicy merytoryczni organu wykonawczego  oraz 

przedstawiciele Rady Gminy Celestynów. W § 1powołuje się Komisję Inwentaryzacyjną w 

składzie: 1) Bartłomiej Bandych -przewodniczący, 2) Dorota Popis -zastępca 

przewodniczącego, 3) Marcin Jedynak -członek, 4) Leszek Gąsiorowski –członek 

(przedstawiciel rady), 5) Piotr Lisowski – członek (przedstawiciel rady). 

 

Radny Leszek Gąsiorowski powiedział, że wyraża zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala powiedział, że Radny Piotr Lisowski wyraził zgodę 

na kandydowanie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej. 

 

Uchwała została podjęta w głosowaniu imiennym. (13 głosów za). 

 

Ad.pkt. 2.ppkt i). 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie  Opieki  Zdrowotnej w Celestynowie. 

 

Zastępca Wójta Piotr Rosłoniec powiedział, że zgodnie z zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z 

dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej  w podmiocie leczniczym niebędącym 

przedsiębiorcą, działa rada społeczna. Kadencji Rady Społecznej trwa 4 lata. Obecna 
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kadencja uległa zakończeniu wobec czego nowa Rada Społeczna powinna zostać powołana. 

W skład Rady Społecznej z mocy ustawy wchodzi wójt lub osoba przez niego upoważniona, 

przedstawiciel Wojewody Mazowieckiego a także przedstawiciel wybrany przez Radę Gminy 

Celestynów. Ze strony Wojewody otrzymaliśmy pismo, w którym desygnuje na członka Rady 

Społecznej Panią Teresę Sitek – Zdziarską. Wójt Gminy ze swojej strony desygnuje Pana 

Stefana Mariusza Kowalskiego i wyznacza go na Przewodniczącego Rady Społecznej. 

Osoby, które Wójt Gminy proponuje do zaakceptowania przez Radę Gminy to: Pani Janina 

Narólska, Pani Izabella Filipowicz-Żaroń i Pani Agnieszka Jóźwicka. 

 

Radny Leszek Gąsiorowski zgłosił kandydaturę Pana Tadeusza Borkowskiego. 

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala powiedział, że pismo upoważniające Pana Leszka 

Gąsiorowskiego do zgłoszenia kandydatury Pana Tadeusza Borkowskiego wpłynęło do Biura 

Rady.  

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala powiedział, że w związku z tym, iż radni na 

ostatniej Komisji nie posiadali informacji dotyczącej przede wszystkim przedstawiciela 

Wojewody i nie mogli zaopiniować omawianego projektu uchwały, ogłasza 5 minut przerwy w 

obradach na zebranie Komisji Zdrowia celem zaopiniowania przedmiotowej uchwały. 

 

Przerwa w obradach. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Agnieszka 

Wojtaś powiedziała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala powiedział, że zgodnie z procedurą osoba 

wskazana przez Wójta oraz osoba desygnowana przez Wojewodę nie podlega ręcznemu 

głosowaniu. Ręcznemu głosowaniu podlegają następujące osoby: Pani Janina Narólska, 

Pani Izabella Filipowicz-Żaroń, Pani Agnieszka Jóźwicka oraz Pan Tadeusz Borkowski. 

Dopiero po przegłosowaniu ręcznym odbędzie się głosowanie imienne. 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala poddał pod głosowanie kandydaturę Pani 

Agnieszki Jóźwickiej. 

 

Kandydatura Pani Agnieszki Jóźwickiej została przyjęta. (13 głosów za). 

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala poddał pod głosowanie kandydaturę Pani Izabelli 

Filipowicz-Żaroń. 
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Kandydatura Pani Pani Izabelli Filipowicz-Żaroń została przyjęta. (9 głosów za, 2 przeciw, 

2 wstrzymujące). 

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala poddał pod głosowanie kandydaturę Pani Janiny 

Narólskiej. 

 

Kandydatura Pani Janiny Narólskiej została przyjęta. (12 głosów za, 0 przeciw, 1 

wstrzymujący). 

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala poddał pod głosowanie kandydaturę Pana 

Tadeusz Borkowskiego. 

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala powiedział, że kandydatura Pana Tadeusza 

Borkowskiego nie uzyskała wymaganej większości. (3 głosy za, 10 wstrzymujących, 0 

przeciw). 

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala odczytał pełny skład Rady Społecznej po ręcznym 

przegłosowaniu: 

1. Stefan Mariusz Kowalski 
2. Teresa Sitek- Zdziarska 
3. Agnieszka Jóźwicka 
4. Pani Izabella Filpowicz-Żaroń 
5. Pani Janina Narólska. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie  Opieki  Zdrowotnej w Celestynowie. 

 

Uchwała została podjęta w głosowaniu imiennym. (10 głosów za, 3 wstrzymujące, 0 

przeciw).       

 

Ad.pkt. 2.ppkt j). 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Celestynów na rok 2015. 

 

Radny Zbigniew Konefał powiedział, że misją i celem pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Celestynów w kadencji 2014-2018 jest dbałość o takie funkcjonowanie władz 



10 

 

wykonawczych i podległej im administracji gminnej, by prowadziły one do maksymalnego 

wykorzystania szans rozwojowych Gminy. Komisja Rewizyjna widzi swoja rolę nie tylko jako 

organ kontrolny, którego celem jest identyfikacja potencjalnych i rzeczywistych 

nieprawidłowości w sposobie funkcjonowania Gminy, ale również jako konstruktywny i 

merytoryczny organ promujący i rekomendujący zauważone w Gminie, jak również nowe, 

dobre praktyki działania. Komisja Rewizyjna planuje odbycie w 2015 roku około 8 spotkań 

stałych. Komisja zakłada również możliwość odbycia dodatkowych posiedzeń w miarę 

potrzeb doraźnych /rozpatrywanie skarg mieszkańców Gminy Celestynów na Wójta i 

kierowników jednostek organizacyjnych/lub wynikających z  wcześniej prowadzonych prac 

kontrolnych. Zadania Komisji Rewizyjnej wynikające z Ustawy o Samorządzie Gminnym, i 

Statutu Gminy: 1. Zaopiniowanie wykonania budżetu Gminy za 2014 rok; 2. Przygotowanie 

wniosku i wystąpienie do Rady Gminy w sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium 

za 2014 rok Wójtowi; 3. Przesłanie odpowiedniego wniosku do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej; 4. Opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy w zakresie przewidzianym 

dla Komisji Rewizyjnej. Realizacja poszczególnych tematów może ulec przesunięciu w 

poszczególnych miesiącach. Tematyka posiedzeń może być poszerzona o punkty: Przegląd 

skarg i wniosków mieszkańców i analiza terminowości odpowiedzi  Wójta i Urzędu na pisma 

mieszkańców i interpelacje Radnych. Sprawdzanie realizacji wpływów podatkowych i innych 

opłat bezpośrednio zależnych od pracy Urzędu. Kontrola realizacji uchwał i zaleceń Rady 

Gminy. Kontrola zgodności decyzji Wójta ze Statutem, uchwalonym budżetem oraz z 

ustalonymi z Radą kierunkami prac. Kontrola realizacji, decyzji i prac Wójta zmierzających do 

poprawy wizerunku Urzędu Gminy wśród społeczności gminnej. Kontrola realizacji decyzji 

Wójta zmierzających do poprawy efektywności działania Urzędu i podległych mu placówek. 

Kontrola sposobu gospodarowania mieniem komunalnym. Kontrola dokumentacji 

inwentaryzacyjnej majątku Gminy (urząd, placówki, teren). Kontrola osób prawnych, 

jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej oraz jednostek 

pomocniczych Gminy w zakresie korzystania ze środków finansowych przekazanych przez 

Gminę. Współpraca z kontrolą wewnętrzną. Współpraca z komisjami stałymi. Wykonanie 

zadań kontrolnych na zlecenie Rady Gminy w zakresie i w formach wskazanych w 

Uchwałach Rady. 

     

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Celestynów na rok 2015. 

 

Uchwała została podjęta w głosowaniu imiennym. (13 głosów za). 
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Ad. pkt 3. 

Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych. 

 

Radny Henryk Floriańczyk wnioskował o podanie ile spraw sądowych zostawił w spadku 

poprzednik obecnego Wójta oraz upublicznienie tych informacji wszystkim mieszkańcom. Kto 

ponosi koszty spraw sądowych. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że przygotuje stosowną odpowiedź na piśmie. 

 

Radny Henryk Floriańczyk wnioskował o podanie kto w naszej gminie jest koordynatorem 

zimowego utrzymania dróg i chodników oraz przedstawienie na jakiej zasadzie odbywały się 

i odbywają  przetargi na utrzymanie dróg. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że przygotuje stosowną odpowiedź na piśmie. 

 

Radny Zbigniew Konefał zwrócił uwagę, że są w naszej gminie mieszkańcy bardzo ubodzy, 

których nie stać na podstawowe opłaty za prąd, wodę i jedzenie. Prośba o rozważenie 

możliwości zwolnienia ich z opłat za śmieci. 

 

Ad. pkt 4. 

Sprawy różne. 

 

Ad. pkt 5. 

Protokoły z Sesji z dnia 17 grudnia i 23 grudnia 2014 roku zostały przyjęte. (13 głosów za). 

 

Ad. pkt 6. 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala zamknął obrady. 

 

 

 

                                                                            Przewodniczący Rady Gminy Celestynów       

 

                                                                                             Romuald Ziętala                

 

Sporządziła: Katarzyna Świderska                                                 


